Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2019

                                                         № 184
О заслушивании отчётов должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск» об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 31 «Об утверждении Порядка осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения в новой редакции», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заслушать отчёты должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск» об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2019 году на заседаниях Ульяновской Городской Думы и заседаниях комитетов Ульяновской Городской Думы в соответствии с прилагаемым графиком.

2.  Должностным лицам муниципального образования «город Ульяновск» предоставлять в Ульяновскую Городскую Думу отчёты по форме, установленной приложением к Порядку осуществления Ульяновской Городской Думой контроля за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённому решением Ульяновской Городской Думы от 27.03.2013 № 31, до 10 числа месяца, установленного для представления отчёта, если иной срок не установлен прилагаемым графиком.

3. Настоящее постановление подлежит направлению Главе города Ульяновска.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Ульяновской Городской Думы                                                      И.В.Ножечкин
Приложение

к постановлению Ульяновской

Городской Думы

от 18.12.2019 № 184
ГРАФИК

заслушивания отчётов должностных лиц муниципального образования «город Ульяновск»

об исполнении полномочий по решению вопросов местного значения

на заседаниях Ульяновской Городской Думы и заседаниях комитетов Ульяновской Городской Думы

	№

п/п
	Месяц

заслу-

шивания

отчёта
	Должностное лицо
	Тема отчёта
	Место заслушивания
	Месяц

представления

отчёта

	1
	январь
	Юмакулов

Наиль Хасянович  –

заместитель Главы

города - Глава администрации Заволжского района города Ульяновска
	Об исполнении в 2019 году полномочий, возложенных на администрацию Заволжского района города Ульяновска, задачах на 2020 год

	Заседание Думы
	январь

	2
	январь
	Трофимов

Владимир Иванович – заместитель Главы

города - Глава администрации Железнодорожного района  города Ульяновска
	Об исполнении в 2019 году полномочий, возложенных на администрацию Железнодорожного района города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	январь

	3
	январь
	Гордеева Наталья Александровна – начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска

	Об исполнении администрацией города Ульяновска в 2019 году полномочий по решению вопросов местного значения, возложенных на Управление архитектуры и градостроительства администрации города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по градостроительству, землепользованию, транспорту и дорожному хозяйству
	январь

	4
	январь
	Курашов Александр Сергеевич – исполняющий обязанности заместителя Главы города – начальника Управления по охране окружающей среды администрации города Ульяновска

	Об исполнении администрацией города Ульяновска в 2019 году полномочий по решению вопросов местного значения, возложенных на Управление по охране окружающей среды администрации города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и охране окружающей среды
	январь

	5
	январь
	Никитина

Альбина Владимировна – начальник Управления по физической культуре и спорту администрации города Ульяновска
	Об исполнении администрацией города Ульяновска в 2019 году полномочий по решению вопросов местного значения, возложенных на Управление физической культуры и спорта администрации города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по социальной политике и развитию человеческого потенциала
	январь

	6
	январь
	Нуров Мурад

Агалларович –

исполняющий обязанности начальника Управления по делам молодёжи администрации города Ульяновска
	Об исполнении администрацией города Ульяновска в 2019 году полномочий по решению вопросов местного значения, возложенных на Управление по делам молодёжи администрации города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по социальной политике и развитию человеческого потенциала
	январь

	7
	январь
	Бабунова

Людмила Николаевна –

начальник Управления по делам семьи администрации города Ульяновска
	Об итогах работы Управления по делам семьи администрации города Ульяновска в 2019 году, в том числе по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по социальной политике и развитию человеческого потенциала
	январь

	8
	февраль
	Сычев Михаил

Алексеевич – исполняющий обязанности заместителя Главы города - Главы администрации Ленинского района города

Ульяновска
	Об исполнении в 2019 году полномочий, возложенных на администрацию Ленинского района города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	февраль

	9
	февраль
	Карпов Валерий Викторович  - исполняющий обязанности заместителя Главы города -
Главы администрации

Засвияжского района

города Ульяновска
	Об исполнении в 2019 году полномочий, возложенных на администрацию Засвияжского района города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	февраль

	10
	февраль
	Бармин Александр Александрович  - заместитель Главы города – начальник Финансового управления администрации города Ульяновска
	О рассмотрении отчёта заместителя Главы города – начальника Финансового управления администрации города Ульяновска о проведённой в 2019 году работе по курируемым направлениям, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	февраль

	11
	февраль
	Нуров Агалар

Садуллаевич – начальник Управления муниципальной безопасности администрации

города Ульяновска

	Об итогах работы Управления муниципальной безопасности администрации города Ульяновска в 2019 году, в том числе по исполнению полномочий по решению вопросов местного значения, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по местному самоуправлению и развитию гражданского общества, по вопросам правопорядка и противодействия коррупции
	февраль

	12
	февраль
	Четверина Стелла

Борисовна – начальник Управления по муниципальным закупкам и регулированию тарифов администрации города Ульяновска
	Об исполнении в 2019 году полномочий, возложенных на Управление по муниципальным закупкам и регулированию тарифов администрации города Ульяновска по решению вопросов местного значения, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по бюджету, экономической политике, развитию конкуренции и имущественных отношений
	февраль

	13
	февраль
	Бармин Александр Александрович  - заместитель Главы города – начальник Финансового управления администрации города Ульяновска
	Об исполнении в 2019 году полномочий, возложенных на Финансовое управление администрации города Ульяновска по решению вопросов местного значения, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по бюджету, экономической политике, развитию конкуренции и имущественных отношений
	февраль

	14
	февраль
	Зацепина Мария

Сергеевна – начальник Управления по строительству администрации города Ульяновска
	Об исполнении в 2019 году полномочий, возложенных на Управление по строительству администрации города Ульяновска по решению вопросов местного значения, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по градостроительству, землепользованию, транспорту и дорожному хозяйству
	февраль

	15
	февраль
	Михнович Виталий Петрович – исполняющий обязанности начальника

Управления дорожного хозяйства и транспорта администрации города
	Об исполнении администрацией города Ульяновска в 2019 году полномочий по решению вопросов местного значения, возложенных на Управление дорожного хозяйства и транспорта администрации города, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по градостроительству, землепользованию, транспорту и дорожному хозяйству
	февраль

	16
	февраль
	Павлов Андрей Федорович – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Ульяновска

	Об исполнении администрацией города Ульяновска в 2019 году полномочий по решению вопросов местного значения, возложенных на Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству  и охране окружающей среды
	февраль

	17
	февраль
	Топоркова Елена

Николаевна – начальник Управления культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска
	Об исполнении администрацией города в 2019 году полномочий по решению вопросов местного значения, возложенных на Управление культуры и организации досуга населения  администрации города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по социальной политике и развитию человеческого потенциала
	февраль

	18
	февраль
	Куликова Светлана Ивановна – начальник Управления образования администрации города Ульяновска
	Об исполнении администрацией города Ульяновска в 2019 году полномочий по решению вопросов местного значения, возложенных на Управление образования администрации города Ульяновска, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по социальной политике и развитию человеческого потенциала
	февраль

	19
	февраль
	Митрофанова Инна

Борисовна – заместитель Главы города (по развитию человеческого потенциала)
	О рассмотрении отчёта заместителя Главы города о проведённой в 2019 году работе по курируемым направлениям, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	февраль

	20
	февраль
	Егоров Алексей

Геннадьевич – исполняющий обязанности

заместителя Главы

города (по развитию

городской инфраструктуры)
	О рассмотрении отчёта заместителя Главы города о проведённой в 2019 году работе по курируемым направлениям, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	февраль

	21
	март
	Горюнова Татьяна

Владимировна – заместитель Главы города – начальник Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска
	Об исполнении в 2019 году полномочий, возложенных на Управление имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска по решению вопросов местного значения, задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по бюджету, экономической политике, развитию конкуренции и имущественных отношений
	март

	22
	март
	Пантелеев Сергей Александрович -

начальник Управления административно-технического контроля администрации города Ульяновска
	Об осуществлении на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2019 году муниципального контроля в сфере деятельности Комитета по бюджету, экономической политике, развитию конкуренции и имущественных отношений Ульяновской Городской Думы
	Заседание Комитета по бюджету, экономической политике, развитию конкуренции и имущественных отношений
	март

	23
	март
	Смурякова Альбина Александровна - Управления общественных коммуникаций

администрации города Ульяновска
	Об исполнении администрацией города в 2019 году полномочий по решению вопросов местного значения, возложенных на Управление общественных коммуникаций администрации города Ульяновска,  задачах на 2020 год
	Заседание Комитета по местному самоуправлению и развитию гражданского общества, по вопросам правопорядка и противодействия коррупции
	март

	24
	март
	Пантелеев Сергей Александрович-

начальник Управления административно-

технического контроля администрации города Ульяновска
	Об осуществлении на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2019 году муниципального контроля в сфере деятельности Комитета по градостроительству, землепользованию, транспорту и дорожному хозяйству  Ульяновской Городской Думы
	Заседание Комитета по градостроительству, землепользованию, транспорту и дорожному хозяйству
	март

	25
	март
	Пантелеев Сергей Александрович-

начальник Управления административно-

технического контроля администрации города Ульяновска
	Об осуществлении на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2019 году муниципального контроля в сфере деятельности Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству  и охране окружающей среды Ульяновской Городской Думы
	Заседание Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству  и охране окружающей среды
	март

	26
	март
	Горюнова Татьяна

Владимировна – заместитель Главы города – начальник Управления имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска
	О рассмотрении отчёта заместителя Главы города – начальника Управления  имущественных отношений, экономики и развития конкуренции администрации города Ульяновска о проведённой в 2019 году работе, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	март

	27
	март
	Пантелеев Сергей Александрович-

начальник Управления административно-

технического контроля администрации города Ульяновска
	Об осуществлении на территории муниципального образования «город Ульяновск» в 2019 году муниципального контроля, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	март

	28
	март
	Игонин Владислав

Владимирович –

Первый заместитель Главы города
	О рассмотрении отчёта Первого заместителя Главы города о проведённой работе в 2019 году по курируемым направлениям, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	март

	29
	март
	Шорин Дмитрий

Анатольевич – заместитель Главы города - руководитель аппарата администрации города Ульяновска
	О рассмотрении отчёта заместителя Главы города – руководителя аппарата администрации города Ульяновска об итогах работы в 2019 году по курируемым направлениям, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	март

	30
	апрель
	Кузнецова Наталья Владимировна –

председатель Контрольно-счётной палаты муниципального образования

«город Ульяновск»
	Ежегодный отчёт о результатах деятельности Контрольно-счётной палаты муниципального образования  «город Ульяновск» в 2019 году, задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	апрель

	31
	май
	Панчин

Сергей Сергеевич –

Глава города Ульяновска
	Ежегодный отчёт Главы города Ульяновска о результатах своей деятельности и о результатах деятельности администрации города Ульяновска в 2019 году,  задачах на 2020 год
	Заседание Думы
	май

__________________